
 
A  Y  U  N  T  A  M  I  E  N  T  O 

DE 
SAN ANDRÉS DEL RABANEDO 

(LEÓN) 
 

 
 

RESOLUCIÓN Nº 338/2019 
 
  En uso de las facultades que me confiere la legislación vigente y en particular el Art. 21.1.h) de la Ley 7/85 de 2 de 
Abril Reguladora de las Bases de Régimen Local y los Arts. 41.14.  del R.O.F., 

  

HECHOS: 

 

PRIMERO.-  Por acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 14 de agosto de 2019 se han 

aprobado las bases para la contratación laboral temporal de dos Educadores Infantiles para la 

Escuela Infantil municipal del Ayuntamiento de San Andrés del Rabanedo. 
 

SEGUNDO.- Habiendo finalizado el plazo para la presentación de solicitudes para la contratación 

laboral temporal de dos Educadores Infantiles para la Escuela Infantil municipal del 

Ayuntamiento de San Andrés del Rabanedo, una vez publicado su extracto en la prensa local el 

día de 17 de septiembre de 2019, además de en el Tablón de Anuncios. 

 

SEGUNDO.- Visto que han presentado las siguientes solicitudes, dentro del plazo de 

presentación de las mismas. 

 

  HE RESUELTO: 

 

PRIMERO.- Declarar a los /as siguiente aspirantes admitidos/as: 

 

APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE D.N.I. 

ABARQUERO VALENCIA ESTHER ******99-H 

ABLANEDO LÓPEZ SUSANA ******25-B 

ACEBES MELCÓN CARLA ******77-H 

AJENJO MORALA NATALIA ******23-A 

ALONSO RODRÍGUEZ ALICIA ******62-M 

ÁLVAREZ LÓPEZ MARÍA ******92-V 

ÁLVAREZ MERINO LAURA ******85-E 

AMADO ÁLVAREZ ALEJANDRA ******04-N 

ANTA GALLEGO MARÍA CONCEPCIÓN ******45-H 

ANTOLIN MARCOS LUCÍA ******33-R 

ARAQUE ÁLVAREZ CORA ******38-Z 

ARCE MACHO EVA MARÍA ******22-W 

ARIAS CASADO NOELIA ******46-V 

ARIAS GARCÍA SANDRA ******55-A 

BALLESTEROS ALONSO ITZIAR ******93-E 

BASCUÑÁN DE LA RIVA NATALIA ******04-N 

BERCIANO MACHÍN CRISTINA ******15-F 

BERNAL SANTOS MARÍA ANTONIA ******63-R 

BLANCO ÁLVAREZ RAQUEL ******90-B 

BLANCO LORENZANA MARÍA ISABEL ******22-N 



 
A  Y  U  N  T  A  M  I  E  N  T  O 

DE 
SAN ANDRÉS DEL RABANEDO 

(LEÓN) 
 

 
 

BLANCO MAYO ANA ******70-P 

BORGE SÁNCHEZ SARA ******32-A 

CALVO VALLADARES MARÍA BEGOÑA ******19-P 

CANTERO MARTÍNEZ MAITE ******74-N 

CARBAJAL ARIAS MAXIMINA ELENA ******99-Y 

CARRERA GIL MARÍA ******45-K 

CASADO MORATINOS BEATRIZ ******93-A 

CASCALLANA RODRÍGUEZ ANAIS ******63-R 

CELADA ÁLVAREZ ANDREA ******18-S 

DE LA FUENTE FRAILE ISABEL ******60-M 

DE LA FUENTE GALLEGO CONCEPCIÓN TERESA ******38-A 

DE LA VARGA MARTÍNEZ MARÍA DE LOS ÁNGELES ******54-M 

DE PRADA GONZÁLEZ SIRA ÁNGELA ******04-J 

DEL PUERTO ÁLVAREZ SARA ******60-E 

DÍAZ MARCOS SORAYA ******51-A 

DÍEZ FERNÁNDEZ NOEMI ******09-K 

DÍEZ IBÁN CARMEN ******57-T 

DÍEZ MARTÍNEZ CRISTINA PENÉLOPE ******77-S 

ESPESO VALLEJO RUTH ******20-L 

FARIÑAS GONZÁLEZ ANDREA ******83-W 

FERNÁNDEZ ALAEZ LORENA ******98-S 

FERNÁNDEZ CASTAÑO SARA ******23-Z 

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ ELENA ******17-S 

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ MARÍA JESUS ******95-G 

FERNÁNDEZ FUERTES ASCENSIÓN ******96-E 

FERNÁNDEZ GARCÍA VANESA ******24-M 

FERNÁNDEZ LÓPEZ ANDREA ******58-F 

FERNÁNDEZ MENENDEZ MARIA AURORA ******31-A 

FERNÁNDEZ SANTOS MARÍA CANDELAS ******47-D 

FERRERAS FERNÁNDEZ NARBOLA MARÍA ******40-S 

FERRERAS PRESA MARTA ******92-H 

FIERRO VIDAL TAMARA ******05-D 

FLECHA NÚÑEZ ALICIA ******03-A 

FONTAO ALMEIDA RITA ******94-W 

FUENTES SERRANO LAURA ******47-X 

GAGO RODRÍGUEZ MARTA ******84-X 

GALLARDO PINEDA OLGA ******21-V 

GARCÍA ÁLVAREZ EVA MARÍA ******85-B 

GARCÍA FERNÁNDEZ NOELIA ******81N 

GARCÍA GARCÍA CRISTINA ******75-H 

GARCÍA GONZÁLEZ MARTA ******52-D 

GARCÍA GONZÁLEZ PAULA ******22-L 



 
A  Y  U  N  T  A  M  I  E  N  T  O 

DE 
SAN ANDRÉS DEL RABANEDO 

(LEÓN) 
 

 
 

GARCÍA GUTIÉRREZ VANESA ******48-H 

GARCÍA LÓPEZ MARÍA CRISTINA ******63-F 

GARCÍA MARTÍNEZ IRIS ******03-H 

GARCÍA MOLEDO REBECA ******59-K 

GARCÍA ROJO SANDRA ******60-T 

GARCÍA SARMIENTO JUDITH ******99-A 

GETINO SANTOS MARÍA DEL CARMEN ******99-E 

GÓMEZ GARCÍA MARÍA DEL CARMEN ******70-W 

GÓMEZ QUIROGA SUSANA ******89-E 

GONZÁLEZ CASTRO OLGA ******71-V 

GONZÁLEZ DE DIOS SHEILA ******63-Z 

GONZÁLEZ DE SOTO ARÁNZAZU ******70-Z 

GONZÁLEZ DIZ NOELIA ******33-F 

GONZÁLEZ FRIAS PALMIRA ******06-J 

GONZÁLEZ LLORENTE ALBA MARÍA ******31-H 

GONZÁLEZ LLORENTE PATRICIA ******86-D 

GONZÁLEZ NATAL RAQUEL ******54-R 

GONZÁLEZ VEGA ESMERALDA ******43-B 

GUTIÉRREZ GARCÍA SARA ******61-J 

HERAS GÓMEZ MARÍA ******67-F 

HERRERO FIERRO SILVIA ******72-M 

HERRERO SANTOS LAURA ******03-A 

HIDALGO SANTOS ANA ROSA ******35-F 

HIDALGO SANTOS OLGA ******34-Y 

JUANES GIL PAULA MARÍA ******69-Y 

LAIZ RODRÍGUEZ BEATRIZ ******94-A 

LANSEROS ANTÓN MÓNICA ******20-M 

LERA DE LAS MATAS MARTA MARÍA ******66-W 

LERA FERRERAS SANDRA ******51-W 

LIQUETE PALENZUELA MARÍA MAR ******08-J 

LÓPEZ CADENAS ELBA ******13-J 

LÓPEZ GONZÁLEZ ESTHER ******30-T 

LORENZANA GONZÁLEZ ALICIA ******66-H 

LORENZO GANGOSO ROSARIO ******74-X 

LORENZO REDONDO VERÓNICA ******12-T 

LORENZO RUIZ NEREA ******39-G 

MARTÍN MACIAS CELIA MARÍA ******91-V 

MARTÍNEZ ARENALES MÓNICA ******37-Z 

MARTÍNEZ CELADILLA SHEILA ******60-A 

MARTÍNEZ DÍEZ MARÍA MONTSERRAT ******74-Z 

MARTÍNEZ FERNÁNDEZ ELENA ******18-B 

MARTÍNEZ IBÁN MARÍA ******07-Y 



 
A  Y  U  N  T  A  M  I  E  N  T  O 

DE 
SAN ANDRÉS DEL RABANEDO 

(LEÓN) 
 

 
 

MELCÓN RODRÍGUEZ CARLOTA ******61-Z 

MÉNDEZ SANTOS ELENA ******48-T 

MIGUÉLEZ MEDIAVILLA TAMARA ******34-T 

MOLERO GARCÍA MIRIAM ******51-B 

MOLERO GARCÍA SANDRA ******50-X 

MOLINA GONZÁLEZ MIRIAM ******70-D 

MONTALVO SOTO MARINA ******81-Q 

MORAL MERINO EDEN ******05-W 

MORALA VILLAFAÑE PAULA ******25-F 

MORÁN TORRES NEREA ******00-C 

MUÑIZ IGLESIAS MARÍA SOLEDAD ******92-M 

NIÑO DURÁNTE BEATRIZ ******48-A 

OLIVEIRA GÓMEZ VERÓNICA ******53-J 

OTERO LÓPEZ BEATRIZ ******12-X 

PANIAGUA DEL AGUA ANA MARÍA ******25-M 

PANTIGOSO CUENCA EVA MARÍA ******21-E 

PARDO CASTAÑEDA RAQUEL ******54-P 

PELLITERO AGUILERA LUCIA ******29-P 

PEREZ FERNÁNDEZ ÁIDA ******38-V 

PRIEGO URBANO MARÍA DEL CARMEN ******64-G 

PRIETO GARCÍA LAURA ******41-M 

PRIETO MARTÍNEZ ANA ******43-A 

RAMOS PAREDES MARÍA ELENA ******32-M 

RIVAS FONTANO TAMARA ******85-N 

ROBLES DEL HOYO AIDA ******56-B 

RODRÍGUEZ DE ABAJO ELENA ******19-D 

RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ REBECA ******39-C 

RODRÍGUEZ HIDALGO JESSICA ******71-N 

RODRÍGUEZ LAIZ NURIA ******07-F 

RODRÍGUEZ MARTÍNEZ TANIA KALY ******47-G 

RODRÍGUEZ MERINO JARA ******42-P 

ROJAS MÉNDEZ YAIZA ******59-T 

RUBIO ÁLVAREZ MARGARITA ******06-D 

RUIZ DE LA TORRE SILVIA ******24-W 

RUIZ GALLEGO ERICA ******39-G 

RUIZ GARCÍA MARÍA CRISTINA ******01-B 

SABATER ANTICO MARÍA DEL CAP ******82-B 

SÁNCHEZ ÁLVAREZ VIRGINIA ******94-J 

SÁNCHEZ FERNÁNDEZ NURIA ******57-B 

SÁNCHEZ VARELA EMMA ******10-J 

SANTIAGO INFANTE SANDRA ******75-X 

SARMIENTO VÉLEZ SARA ******86-C 



 
A  Y  U  N  T  A  M  I  E  N  T  O 

DE 
SAN ANDRÉS DEL RABANEDO 

(LEÓN) 
 

 
 

SERRANO CARBAJAL LIDIA ******79-X 

SOTO PÉREZ SAMANTA ******04-K 

SUAREZ DE LAS MATAS SARA ******56-Y 

SUÁREZ LÓPEZ PATRICIA ******25-Q 

TALAVERA VECINO SORAYA ******21-J 

TEJERINA FERNÁNDEZ LORENA ******67-L 

TODOROVA SHOPOVA MARIYA ******78-T 

TRINCHET LEÓN AINOA ******55-A 

VALLINA CRESPO CRISTINA ******64-D 

VARA BLANCO ESTELA ******74-Y 

VILA RODRÍGUEZ RAQUEL ******03-Q 

VILLA MONJE MOELIA ******77-Y 

VILLACORTA PABLOS ALBA ******76-Y 

VILLAFAÑE ESCUDERO VICTORIA DIANA ******94-X 

YAGUE GONZÁLEZ ISABEL ******02-L 

 

SEGUNDO.- Declarar provisionalmente no admitida a la aspirante D.ª Aránzazu González de 

Soto con D.N.I. ******70-Z. En caso de no presentar la subsanación en el plazo de tres días 

hábiles a partir del siguiente a la publicación de esta lista la no admisión será definitiva. 
  

 
 
  

TERCERO.- Designar al tribunal calificador de la oposición para la contratación laboral 

temporal de dos Educadores Infantiles de la Escuela Infantil Municipal del Ayuntamiento de 

San Andrés del Rabanedo, que estará compuesto por las siguientes personas: 

 

Presidenta: María Consuelo Rodríguez Gordo y suplente, Ignacio Courel Díez. 

 

Secretario: Ángeles Aller Padierna y suplente Isolina Pérez Crespo.    

 

 

Vocales:  

 

-María Teresa Gutiérrez Prieto y suplente Isabel Pastor Sarandeses 

-Santiago robles Alba y suplente Purificación Collado Villoldo 

-María Jesús Hernández López y suplente Silvia Arce Gallego   

-Silvia Oblanca Fernández y suplente Nieves Gómez Álvarez 

 

TERCERO.- Fijar en la Casa de Cultura de Pinilla del Ayuntamiento de San Andrés del 

Rabanedo, sita en la C/ Victoriano Crémer s/n de San Andés del Rabanedo, el día 21 de octubre 

de 2019 a las 8:30 horas para la constitución del tribunal calificador. 

 

CUARTO.- Convocar a los aspirantes para la realización de la prueba de la oposición en la Casa 

de Cultura de Pinilla del Ayuntamiento de San Andrés del Rabanedo, sita en la C/ Victoriano 

Crémer s/n de San Andés del Rabanedo, el día 21 de octubre de 2019 a las 11:00 horas. 

 



 
A  Y  U  N  T  A  M  I  E  N  T  O 

DE 
SAN ANDRÉS DEL RABANEDO 

(LEÓN) 
 

 
 
QUINTO.- Publicar en el Tablón de Anuncios, la lista de admitidos/as y las personas que 

componen el tribunal. 
 

 

Lo manda y firma la Alcaldesa, Dª María del Camino Cabañas Rodríguez, en San Andrés del 

Rabanedo, a catorce  de octubre de dos mil diecinueve, ante mí, el Secretario accidental, que doy fe. 

 

LA ALCALDESA   EL SECRETARIO ACCIDENTAL 

 

 

 

 

María del Camino Cabañas Rodríguez     

 

 

 

                        José Vicente Revilla García  
 


